OLL.
Cim/
bri

Marcus uero Scaurus, Cimbri ger manorū populi: q̄ lingua gallica latrones dicunt teste festo: nūc uero non flamingos dicimus, cū in Italiā superatis alpibus descendere tentarent. Quā Catulū procons. q̄ fauces alpiū obsederat & pulsus ad flumen athesim castellū editum insederat reliqueratq; ab alpibus fuderūt atq; sugarunt & explicata uirtute sua fugientē p̄ consulem exercitumq; persecuti in Italiā trāsicerunt iūctis deinde Catuli, & C. Marii exercitibus prælio uicti sunt ab eis, in quo prælio cæsa traduntur hominū centū quadraginta milia capta. lx, in ea igitur pugna, q̄ apud athesim: cum cimbris commissa fuit equites Romani cimbriq; impetu pulsi. Catulum proconsulem deseruerūt: & urbē pauidi repetierunt. Inter fugientes erat & filius Marci Scauri, qui ubi accepit fugientē aduentare illi obuiam misit q̄ nunciaret se libentius occursus ossibus eius in acie cæsi. q̄ ipm tā turpiter fugientem admissus quo auditio filius p̄ dolore sibi mortem cōsciuit. **C**onsternationis: perturbationis: & formidinis. **V**Aut habendus. Si probus. **V**Aut spernendus. Si uilis.

OLL.

Nec minus animose: Salustius bello Catilinario fuere inquit complures qui ad Catilinam ab initio profecti sunt: in his erat fulius senatori hominis filius quē retractum ex itine-

De Manlio Torquato.

Titus át Mālius torquatus p̄ter egregia multa rarē dignitatis: iuris quoq; ciuilis & sacroq; p̄tificaliū peritissimus: i cōsimili facto: nec cōsilio quidem necessarioq; indigere se credidit. Nam cū ad senatū Macedonia de filio eius Decimo Syllano: qui eam prouinciā obtinuerat quærelas p̄ legatos retulisset a. P. C. periit: ne quid ante de ea re statuerēt: q̄ ipse macedonū filiūq; sui cām inspexisset: summo deinde tum amplissimi ordinis: tum etiā eorū qui questum uenerant consensu: cognitione suscep̄ta domi cōsedidit. Solusq; utriq; parti per totum biduū uacauit ac tertio plenissime die diligētissimeq; auditis testibus ita pronunciauit: cum Syllanū filium meum pecunias acce pisse a sociis probatū sit mihi: & rep. eū & domo mea indignum iudico: protinusq; e conspectu meo abire iubeo. tā tristis patris sentētia percussus Syllanus lucē ulterius intueri nō sustinuit: suspēdīoq; se p̄xima nocte cōsumpsit. Peregerat iā torqtus seueri & religiosi iudicis partes. sagittatum erat reipu. habebat ultionē Macedonia: potuit tā uerecundo obitu filii patris infleti rigor. At ille neq; exequiis adolescentis interfuit & cum maxime funus eius duceretur: consulere se uolentibus uacuas aures accommodauit. Videbat. n. se in illo atrio consedisse: in quo illius imperiosi torquati se ueritate conspicua imago posita erat. Prudētissimoq; uiro succurrebat effigies maiorū suorū cum titulis suis iccirco in prima parte ædiū poni solere ut eorū uirtutes posteri nō solum legerent: sed etiam immitarent.